
             ZPRAVODAJ 4/2018      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

   

Na XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 7.3.2018 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
 
projednalo a schválilo : 

 Projekt rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017-2021 
 

 Územní plán obce Soběšovice – vyhodnocení návrhů na pořízení změny ÚP za toto 
volební období 

 

Obecní úřad upozorňuje majitele psů : 
 

Upozorňujeme majitele psů, aby si po svých psech na veřejných prostranstvích obce uklízeli psí 
výkaly.  
 

Mělo by být samozřejmostí, že nejen majitel velkých plemen, ale i majitel malého plemene po svém 
pejskovi uklidí. Odstranění psího lejna zkrátka patří k základní péči o psa, ale především ke slušnému 
chování. Rovněž se to týká těch občanů, kteří si svého psa neumí zabezpečit tak, aby volně nepobíhal po 
obci a majitelů koní, se kterými jezdí na projížďky po veřejných prostranstvích obce. 
 
Občané obce si stěžují, že tyto výkaly nacházejí před vlastními brankami, u popelnic a na různých 
veřejných místech obce. Pejskaři, nechali by jste „to“ ležet i před vlastním vchodem, či brankou ? 
Každý přece ví, jak je nepříjemné se na chodníku vyhýbat psím hromádkám, nebo do nich přímo 
šlápnout. Navíc si domů můžete na podrážce přinést i škrkavky.  
Psí exkrementy představují významné riziko infekčního onemocnění především pro malé děti, které s 
nimi můžou přijít do úzkého kontaktu. Tento problém je proto ještě závažnější, jde-li o výskyt psích 
exkrementů v místech určených pro hru dětí, tedy kolem školy, školky, či dětského hřiště.  
 

Vzhledem k tomu, že v tuto roční dobu je návštěvnost obce minimální, děláme si tento nepořádek 
především sami. Věříme, že i pejskaři chtějí mít hezkou obec. 
 

 
Kácení dřevin rostoucí mimo les 
 

Upozorňujeme občany, že dne 31.3.2018 skončila vegetační doba, do kdy je povoleno kácet 
dřeviny rostoucí mimo les. Tento termín samozřejmě neplatí pro rizikové kácení, kdy je dřevinou 
ohrožena bezpečnost a majetek občanů. I takovéto rizikové kácení  je však nutno nahlásit na 
Obecní úřad Soběšovice. 
 
 
 



 

Zahájení sběru a svozu biologicky rozložitelného odpadu 
 

Sběr „BRKO“ začne probíhat od pondělí 16. 4.2018 – svozový den – PONDĚLÍ. 
Svoz a likvidaci v letošním roce opět zajišťuje fy FCC Česká republika, s.r.o., a to za 1.322,50 Kč/t 
vč. DPH. 
Nadále zůstává zachován stávající sběr do plastových pytlů 70 x 80 cm. Pokud použijete 
objemnější pytel, jeho váha nesmí přesáhnout 30 kg. 
Pokud bude Váš pytel po vysypání natolik poškozen, že jej nelze příště použít, zaměstnanci 
svozové firmy Vám na místě zanechají nový, neporušený. 

 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje 
sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné sběrny. 
Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích : 
 

Sobota 7.4.2018   10,00 - 10,20   Pitrov- u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00 křižovatka u pana Chroboka 

(býv.Ruml) 
     11,15 - 12,00   točna Nová Husarůvka  
 
V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek 
nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel 
včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, 
zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, 
sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 

Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU.  
Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  
 

Pátek  6.4.2018   od 18,00 hod   
Sobota  7.4.2018   po 14,00 hod BUDOU  ODVEZENY 

 

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, WC 
mísy apod.  
 

Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše 
uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
 

Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 

 
 
Jarní úklid kolem Žermanické přehrady 
 

Jarní  úklid  kolem Žermanické  přehrady organizuje Komise stavební,  
životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice, a to ve čtvrtek  
dne 26.4.2018 od 16.00 hod. Za příznivého  počasí bude sraz u přehrady  
- vinárna „MONIKA“. Na tuto akci se vhodně oblečte, vezměte si  
s sebou rukavice a  hlavně dobrou náladu.    
 

Za účast Vám děkuje                                  
Ing. Ladislav Zahradníček,  předseda Komise stavební,  ŽP  a rekreace 

 
 
 



Turnaj ve stolním tenise 
 

pořádá Tělovýchovná jednota SOKOL Soběšovice v sobotu 7. 4. 2018 v tělocvičně u školy 
v Soběšovicích. Děti hrají od 10,00 hod., startovné 50,- Kč a dospělí hrají od 13.00 hod., startovné 
100,- Kč.   NEZAPOMEŇTE: obuv na přezutí, rakety a sportovního ducha!!! 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, duben 2018 
 

 10. 4. 2018 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 

 24. 4. 2018 v úterý,  od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 26. 4. 2018 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 

Zahrádkáři informují :  
 

Zahrádkáři organizují v pátek dne 18. 5. 2018 tradiční nákupní autobusový zájezd  po 
zahradnictvích  v Polsku.  Cílem letošního zájezdu  jsou zahradní  slavnosti  kněžny DAISY 
v Pszczynie. Na náměstí budou expozice zahradních center.  Přihlášky u p.Danielové, 737 307 641, 
jenda.kotasek@seznam.cz. Trasa zájezdu a podrobnosti jsou ve vývěsní skříňce u OÚ.     
 

                                               
 

    
     
      Gratulujeme našim jubilantům  

    Bjačková Libuše 
     Poloch František 
      Gletová Vlasta 
       Foukalová Milada 
                          -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

          
 
STROMY PAMATUJÍ  - bude 100 let od vzniku republiky... 
 

Řada stromů se dožívá vyššího věku než sám člověk. Proto se na paměť důležitých 
událostí vysazovaly stromy, aby předávaly svá poselství dalším generacím. A byla to vždy 
společenská událost!  Našim národním stromem je lípa srdčitá (Tilia cordata), proto se k výročí 
vzniku republiky vždy sázely lípy „svobody“. V naší obci roste jedna lípa z období první republiky. 
Můžete ji najít u cesty na křižovatce mezi Starou a Novou Husarůvkou. V tomto prostoru byl za 
okupace střed obce. I později, po vzniku přehrady, zde bylo přirozené centrum Soběšovic až do 
vybudování autobusové točny v roce 1972. Padesát let od založení republiky bylo další velkou 
příležitostí pro oslavy. Dne 27. října 1968  se konala velká slavnost u základní školy 
v Soběšovicích. Místní zahrádkáři pomohli zajistit dvě lípy a ty pak byly zasazeny za účasti 
občanů, žáků školy a spolků v zahradě školy. Po krátkém projevu  předsedy MNV Karla Dustora 
zazněla státní hymna a slavnostní průvod za doprovodu hudby se odebral do středu obce. Možná 
si někteří z Vás na  oslavy taky vzpomenou. Pro připomenutí jsou vyvěšeny dvě fotografie z této 
akce vedle vchodu do budovy obecního úřadu. V roce 2000 byla vysazena lípa „milénia“ vedle 
školy – dnes v místě za parkovištěm u tělocvičny. Ta byla zbytečně při stavbě vykácena. 

V letošním roce oslavujeme 100 let republiky a určitě se chystáme další lípu 
zasadit. Důležité je pro ni najít vhodné umístění. Pomozte nám najít důstojné místo kde by strom 
vydržel a mohli se z něj těšit i naši potomci . Vaše návrhy posílejte na níže uvedeny kontakt. Určitě 
nalezneme krásné místo a lípu společně s Vámi občany  v říjnu zasadíme!    

 
Miroslav  Peřina,   předseda spolku  ZELENÁ PRO SOBĚŠOVICE,traviny@traviny.perina.net                                                                                                                                                                                                           

 
 

mailto:jenda.kotasek@seznam.cz


Vážení rodiče, 
dne 19.4.2018 v době od 13.00 - 17.00 hod. se koná zápis do 1. ročníku Základní 
školy Soběšovice. S sebou přineste rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 
 
Co může Vašim dětem naše škola nabídnout? 

 klidné prostředí vesnické školy  

 nízký počet žáků ve třídách  

 povinná výuka anglického jazyka od 1. ročníku (2 vyučovací hodiny týdně), 3.-5. ročník (3 
vyučovací hodiny týdně) 

 dramatická výchova – nácvik divadelních her v českém i anglickém jazyce (motivační vystoupení 
s anglickým divadelním představením pro rodiče a na divadelním festivale v ZŠ Sedliště) 

 péče o integrované žáky zajištěna speciální pedagožkou 

 projektové vyučování se zapojením rodičů do výuky, práce ve věkově smíšených skupinách, 
metoda volného psaní, čtením ke kritickému myšlení 

 výuka tělesné výchovy a možnosti sportovních aktivit v nové sportovní hale 

 hudební škola v budově ZŠ 
 

Dne 10.5.2018 v době od 9.30 – 11.30 hod. se koná zápis do MŠ Soběšovice. 
Zákonní zástupci dětí, přineste s sebou rodný list dítěte a Váš občanský průkaz.  
 
Co může Vašim dětem nabídnout naše mateřská škola? 

 angličtina hrou v průběhu dne 

 hrajeme si s flétničkou (zdravé dýchání) 

 environmentální výchova   
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 4/2018,  1. 4. 2018.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


